IW 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N0020/2020.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo - (MANO) - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que
faça Reposição de Lâmpada na estrada da Picada das Graças em frente aos
números 5303, 5440 e 5450.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
REQUER do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que faça
Reposição de Lâmpada na estrada da Picada das Graças em frente aos números
5303, 5440 e 5450.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que os moradores destas residências estão
com sério problema noturno, pois ali está muito escuro não tendo visibilidade a quem passa
por ali, sendo que fica na beira da estrada e passa muita gente de ambas localidades,
pedimos e solicitamos urgentemente a reposição dessas lâmpadas para os moradores terem
mais visão e ficarem mais tranquilos a noite.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
18 de Maio!

J&522Qj92ç. 	 Vere4/7 —

2I ia MUiIICipd c1e «
ASSESSORIA DE PLENÁRIe

Zilmar Araújo (MANO)
PROTOCOLO

DATA Jct../ o~I 1222?
Horário: .19 h2 	mm
Entrega: ('c) mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: ww.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-204412428